UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA

                                                    FACULDADE DE FARMÁCIA
                                                        DEPARTAMENTO DO MEDICAMENTO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO

ADITIVO AO EDITAL INTERNO Nº01/2024

PROCESSO SELETIVO PARA O CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM FARMACOLOGIA NA
PRÁTICA CLÍNICA DA

FACULDADE DE FARMÁCIA DA UNIVERSIDADE
FEDERAL DA BAHIA - UFBA

A Faculdade de Farmácia da Universidade Federal da Bahia UFBA torna público a prorrogação do
Processo Seletivo de alunos para o curso de Especialização em Farmacologia na Prática Clínica.

1. DAS DATA

O processo seletivo obedecerá ao seguinte cronograma abaixo:

DATAS DESCRIÇÃO HORÁRIO

01/06 a
30/07/2024

Inscrições Seg a Sex das 08h
às 13h

01/08/2024 Divulgação das inscrições homologadas 08h

01 e 02/08/2024 Recursos das inscrições não homologadas 08h

03/08/2024 Divulgação dos resultados dos recursos das
inscrições

08h

PRIMEIRA ETAPA DO PROCESSO SELETIVO

05/08/2024 Prova objetiva on line 08h às 10h

06/08/2024 Divulgação do resultado da primeira etapa 13h

SEGUNDA E TERCEIRA ETAPA DO PROCESSO SELETIVO

07 e 11/08/2024 Entrevista 08h às 20h

12/08/2024 Divulgação dos resultados 08h

12 e 13/08/2024 Prazo para recebimento dos recursos do processo
seletivo

08h às 18h

13/08/2024 Divulgação do resultado final 17h

       Salvador, 01 de julho de 2024.

Prof. aDr.aIzabel Almeida Alves
Coordenadora do Curso de Especialização em Farmacologia na Prática Clínica